
東
日
本
大
震
災
か
ら
の
復
興
に
関
し
地
方
公
共
団
体
が
実
施
す
る
防
災
の
た
め
の
施
策
に
必
要
な
財
源
の
確
保
に
係
る

地
方
税
の
臨
時
特
例
に
関
す
る
法
律
案
要
綱

一

趣
旨

こ
の
法
律
は
、
東
日
本
大
震
災
か
ら
の
復
興
を
図
る
こ
と
を
目
的
と
し
て
東
日
本
大
震
災
復
興
基
本
法
第
二
条
に
定
め
る

基
本
理
念
に
基
づ
き
平
成
二
十
三
年
度
か
ら
平
成
二
十
七
年
度
ま
で
の
間
に
お
い
て
実
施
す
る
施
策
の
う
ち
全
国
的
に
、
か

つ
、
緊
急
に
地
方
公
共
団
体
が
実
施
す
る
防
災
の
た
め
の
施
策
に
要
す
る
費
用
の
財
源
を
確
保
す
る
た
め
、
臨
時
の
措
置
と

し
て
個
人
住
民
税
の
均
等
割
の
標
準
税
率
及
び
地
方
た
ば
こ
税
の
税
率
に
つ
い
て
、
地
方
税
法
の
特
例
を
定
め
る
も
の
と
す

る
こ
と
。
（
第
一
条
関
係
）

二

個
人
の
道
府
県
民
税
及
び
市
町
村
民
税

平
成
二
十
六
年
度
か
ら
平
成
三
十
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
個
人
の
道
府
県
民
税
及
び
市
町
村
民
税
に
限
り
、
個
人
の
道

府
県
民
税
の
均
等
割
に
あ
っ
て
は
標
準
税
率
（
現
行
千
円
）
に
二
百
円
を
加
算
し
た
額
と
し
、
個
人
の
市
町
村
民
税
の
均
等

割
に
あ
っ
て
は
標
準
税
率
（
現
行
三
千
円
）
に
三
百
円
を
加
算
し
た
額
と
す
る
こ
と
。
（
第
二
条
関
係
）

三

道
府
県
た
ば
こ
税
及
び
市
町
村
た
ば
こ
税



１

道
府
県
た
ば
こ
税
及
び
市
町
村
た
ば
こ
税
の
税
率
を
、
平
成
二
十
四
年
十
月
一
日
か
ら
平
成
二
十
九
年
九
月
三
十
日
ま

で
の
間
に
売
渡
し
等
が
行
わ
れ
た
製
造
た
ば
こ
に
限
り
、
道
府
県
た
ば
こ
税
（
現
行
千
本
に
つ
き
千
五
百
四
円
）
に
あ
っ

て
は
千
本
に
つ
き
三
百
九
十
五
円
を
加
算
し
た
額
と
し
、
市
町
村
た
ば
こ
税
（
現
行
千
本
に
つ
き
四
千
六
百
十
八
円
）
に

あ
っ
て
は
千
本
に
つ
き
六
百
五
円
を
加
算
し
た
額
と
す
る
こ
と
。
（
第
三
条
関
係
）

２

旧
三
級
品
の
紙
巻
た
ば
こ
に
係
る
道
府
県
た
ば
こ
税
及
び
市
町
村
た
ば
こ
税
の
税
率
を
、
平
成
二
十
四
年
十
月
一
日
か

ら
平
成
二
十
九
年
九
月
三
十
日
ま
で
の
間
に
売
渡
し
等
が
行
わ
れ
た
製
造
た
ば
こ
に
限
り
、
道
府
県
た
ば
こ
税
（
現
行
千

本
に
つ
き
七
百
十
六
円
）
に
あ
っ
て
は
千
本
に
つ
き
百
八
十
八
円
を
加
算
し
た
額
と
し
、
市
町
村
た
ば
こ
税
（
現
行
千
本

に
つ
き
二
千
百
九
十
円
）
に
あ
っ
て
は
千
本
に
つ
き
二
百
八
十
七
円
を
加
算
し
た
額
と
す
る
こ
と
。
（
第
三
条
関
係
）

３

平
成
二
十
四
年
十
月
一
日
前
に
売
渡
し
等
が
行
わ
れ
た
製
造
た
ば
こ
を
同
日
に
販
売
の
た
め
所
持
す
る
一
定
の
卸
売
販

売
業
者
等
及
び
小
売
販
売
業
者
に
対
し
て
、
手
持
品
課
税
を
行
う
こ
と
。
（
附
則
第
二
条
関
係
）

四

そ
の
他

１

前
記
三
は
平
成
二
十
四
年
十
月
一
日
か
ら
、
そ
の
他
は
こ
の
法
律
の
公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

そ
の
他
所
要
の
規
定
の
整
備
を
行
う
こ
と
。

２


